
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

SERVIZIO 10-SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CALTANISSETTA

li Dirigente dei Servizio

Visto     io Statuto della Regione siciliana;
Visto     il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
Vistela legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto     Tart. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Visto     il D. Lgs 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
Vista     la L.R. 16/12/2008 n 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti

regionali Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
Visto     il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
Visto     il D.P. Reg. 17 giugno 2019, n. 12, concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II

della legge regionale 16 dicembre 2008, n, 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 18 gennaio
2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni e attuazione dell'art.34 della legge
regionale 15 maggio 2013, n.9. Modifica del D. P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.";

Vista     la L.R. 25/05/2022, n. 13, "legge di stabilità regionale 2022-2024";
Vista     la L.R. 25/05/2022, n. 14, "bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2022-2024;
Visto     il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al

Dott. Mario Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale Territoriale dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea;

Visto     il D.D.G. n. 844 del 09/06/2022, con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti è
stato conferito, a far data dal 16/06/2022, l'incarico di Dirigente del Servizio per il
Territorio di Caltanissetta del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale;

Visto     il D.D.G. n. 1269 del 08/08/2019 con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti è
stato conferito l'incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il
Servizio 10 - Servizio per il Territorio di Caltanissetta;

Visto     il D.R.S. n. 1051 del 07/07/2022, con il quale è stata impegnata per questo Servizio la
somma di € 1.260,00 a valere sul Capitolo 142504 - Impegno n. 2 del 2022;

Visto     il D.A. n. 112/GAB del 30/12/2021, con il quale è state nominate presso la Ripartizione
Faunistico Venatoria di Caltenissette   la Commissione  di esami d'abilitazione
all'esercizio venatorio;

Vistiil verbale n. 1 del 02/09/2022 di insediamento della Commissione, e per le sedute
d'esami i seguenti n. 2 del 14/09/2022, n. 3 del 16/09/2022, n. 4 del 21/09/2022 e n. 5
del 23/09/2022, dai quali risultano le presenze in tutte le sedute dei componenti della
Commissione Ascia Massimo, Favate Felice, Gatto Agostino, Lo Giudice Carmelo e
Pizzuto Michele;

D.RJS. o. 850326/2022Imp. 2/2022 - Cap. 142504

REPUBBLICA ITALIANA



€ 103,30

€ 103,30

€ 103,30

€ 103,30

€ 103,30

IMPORTO GETTONI DI
PRESENZA

5

5

5

5

5

N.
DELLE

SEDUTE

20,66

20,66

20,66

20,66

20,66

NETTO

5,16

5,16

5,16

5,16

5,16

RITEN.
20%

€ 25,82

€ 25,82

€25,82

€25,82

€25,82

LORDO

GETTONI PRESENZA PER SEDUTA

gettoni di presenza si dovranno liquidare le somme di seguito specificate:

PIZZUTO Michele

LO GIUDICE Carmelo

GATTO Agostino

FAVATA Felice

ASCIA Massimo

NOMINATIVO ^

Considerato che per i

€ 1.128,92

€439,40

€ 98,02

€321,10

€ 27,04

€243,36

RIMBORSO
SPESE VIAGGIO

Sommano

€0338

€0338

€0,338

€0,338

€0,338

1/5 PREZZO
BENZINA

260

58

190

16

144

KMPER
SEDUTA

5

5

5

5

5

N.DELLE
SEDUTE

Palermo         —
Caltanissetta

Canicattì                 -
Caltanissetta

Termini Imerese -
Caltanissetta

San   Cataldo
Caltanissetta

Gela - Caltanissetta

ITINERARIO

PIZZUTO Michele

LO GIUDICE Carmek)

GATTO Agostino

FAVATA Felice

ASCIA Massimo

NOMINATIVO

Vista la richiesta di pagamento del signor Pizzuto Michele del 26/09/2022, assunta al
protocollo il 27/09/2022 al n. 80716, con la quale ha richiesto, oltre al pagamento dei
gettoni di presenza, anche il rimborso delle spese di viaggio per un totale di € 496,80;

Vista la richiesta di pagamento del signor Ascia Massimo del 27/09/2022, assunta al
protocollo in pari data al n. 80725, con la quale ha richiesto, oltre al pagamento dei
gettoni di presenza, anche il rimborso delle spese di viaggio per un totale di € 288,00;

Vista la richiesta di pagamento del signor Favata Felice del 27/09/2022, assunta al protocollo
il 30/09/2022 al n. 82121, con la quale ha richiesto, oltre al pagamento dei gettoni di
presenza, anche il rimborso delle spese di viaggio per un totale di € 36,00;

Vista la richiesta di pagamento del signor Lo Giudice Calmelo del 25/09/2022, assunta al
protocollo il 30/09/2022 al n. 82124, con la quale ha richiesto, oltre al pagamento dei
gettoni di presenza, anche il rimborso delle spese di viaggio per un totale di € 108,00;

Vista la richiesta di pagamento del signor Gatto Agostino del 10/10/2022, assunta al
protocollo il 11/10/2022 al n. 85414, con la quale ha richiesto, oltre al pagamento dei
gettoni di presenza, anche il rimborso delle spese di viaggio per un totale di € 306,72 ed
il rimborso delle spese per pasti per un totale di € 75,00;

Ritenuto di dovere liquidare ai componenti la Commissione per l'abilitazione all'esercizio
venatorio presenti nelle sedute di cui ai già citati verbali, il gettone di presenza, pari ad
€ 25,82 lorde per seduta, ed il rimborso delle spese di viaggio, cosi come stabilito
dall'art. 29, comma 5, della L.R. 1 settembre 1997, n. 33, e ss.mm.ii.;

Ritenuto di dovere considerare, per quanto concerne i rimborsi delle spese di viaggio, la distanza
kilometrica certificata dall'Automobile Club d'Italia tra i Comuni di residenza di ogni
componente della Commissione ed il Comune di Caltanissetta, nonché la media mensile
ponderata del prezzo della benzina calcolata dal Ministero della Transizione Ecologica,
che per il mese di settembre è pari a € 1,688 al litro;

Considerato che le spese di viaggio rimborsabili, secondo i parametri sopra riportati, sono indicate
nella seguente tabella:



•   € 5,16 (euro cinque/16) a titolo di ritenuta d'acconto IRPEF (pari al 20 %
dell'imponibile del gettone di presenza), da versare in conto entrata del bilancio regionale
"commutazione in quietanza d'entrata" sul Capitolo 1023 - Capo 6;
Causale: pagamento gettoni di presenza e rimborso spese di viaggio.

•€ 5,16 (euro cinque/16) a titolo di ritenuta d'acconto IRPEF (pari al 20 %
dell'imponibile del gettone di presenza), da versare in conto entrata del bilancio regionale
"commutazione in quietanza d'entrata" sul Capitolo 1023 - Capo 6;
•€ 460,06 (euro quattrocentosessanta/06), di cui € 439,40 per rimborso spese di viaggio
ed € 20,66 per gettone di presenza, in favore di PIZZUTO Michele, nato a Palermo il
02/09/1959 ed ivi residente in vicolo della Ferrovia n. 2, codice fisc
G273Q, tramite accredito su conto corrente bancario con coordinate i

•€ 5,16 (euro cinque/16) a titolo di ritenuta d'acconto IRPEF (pari al 20 %
dell'imponibile del gettone di presenza), da versare in conto entrata del bilancio regionale
"commutazione in quietanza d'entrata" sul Capitolo 1023 - Capo 6;
•€ 118,68 (euro centodiciotto/68), di cui € 98,02 per rimborso spese di viaggio ed €
20,66 per gettone di presenza, in favore di LO GIUDICE Carmelo, nato a Canicattì il
31/10/1971 ed ivi residente in via Vittorio Emanuele n. 433, codice fiscale

dito su conto corrente bancario con coordinate!

•€ 5,16 (euro cinque/16) a titolo di ritenuta d'acconto IRPEF (pari al 20 %
dell'imponibile del gettone di presenza), da versare in conto entrata del bilancio regionale
"commutazione in quietanza d'entrata" sul Capitolo 1023 - Capo 6;
•€ 341,76 (euro trecentoquarantuno/76), di cui € 321,10 per rimborso spese di viaggio
ed € 20,66 per gettone di presenza, in favore di GATTO Agostino, nato a Termini Imerese
il 21/09/1952 ed ivi residente in via Nicolo Palmeri n. 3, codice fi

dito su conto corrente bancario con coordinai

•€ 5,16 (euro cinque/16) a titolo di ritenuta d'acconto IRPEF (pari al 20 %
dell'imponibile del gettone di presenza), da versare in conto entrata del bilancio regionale
"commutazione in quietanza d'entrata" sul Capitolo 1023 - Capo 6;
•€ 47,70 (euro quarantasette/70), di cui € 27,04 per rimborso spese di viaggio ed €
20,66 per gettone di presenza, in favore di FAVATA Felice, nato a San Cataldo il
04/02/1989 ed ivi residente in contrada Zubbi San Leonardo s.n.c, codice fiscale i

dito su conto corrente bancario con coordinate

Considerato che la somma complessiva che sarebbe da liquidare è maggiore dell'importo
impegnato e che, quindi, è possibile liquidare soltanto i rimborsi spese di viaggio ed i
gettoni di presenza relativi ad una sola seduta, spettanti ai componenti della
Commissione per gli esami di abilitazione all'esercizio venatorio;

Ritenuto che i gettoni di presenza relativi a 4 sedute di esami dovranno essere liquidate a seguito
del reperimento di ulteriori somme sul Capitolo di competenza, peraltro già richieste al
Servizio 3 - Gestione faunistica del territorio con nota del 19/09/2022, prot. n. 77184;

A termine delle vigenti disposizioni

DECRETA
Art. 1 E' disposta la liquidazione e il pagamento mediante mandato diretto della somma di

€ 1.258,02 da imputare sul Capitolo 142504, codice SIOPE U. 1.03.02.01.008 - Impegno 2
del 2022, giusto D.R.S. n. 1051 del 07/07/2022 - Rubrica 5 - Dipartimento Regionale
dello Sviluppo Rurale e Territoriale - esercizio finanziario 2022, così distinta:
• € 264,02 (euro duecentosessantaquattro/02), di cui € 243,36 per rimborso spese di
viaggio ed € 20,66 per gettone di presenza, in favore di ASCIA Massimo, nato a Gela il
20/10/1973 ed ivi residente in via Gelone n. 46, codice fisc
tramite accredito su conto corrente bancario con coordinate



ANTONIOFirmatomin I ^mwdjgjta|menteda

^/ll^UCI C ANTONIO MICHELEIvllLntLt valenti
VAI FNTI Data:20221019
VMLCIN I I 12:07:38+02'00l

II Dirigente Responsabile del Servizio
(DottArch. Antonio Michele Valenti)

Art. 2  L'obbligazione giuridica del presente decreto scade nell'anno corrente.%. ^
Art. 3 II presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato regionale

dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa pubblicazione nel
sito internet del Dipartimento regionale delio sviluppo rurale e territoriale, ai sensi degli
artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e dell'alt. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, il 21, e
s.m.i,

Art 4 I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per
l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E.

2016/679, così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento.
Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla
liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originate conservata presso la
scrivente Amministrazione.
Caltanissetta, lì 19/10/2022'


